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Jaan Tõnissoni Seltsi 

TEGEVUSARUANNE 2018. aastast 

 

Jaan Tõnissoni Seltsi kuulub 78 liiget. Tegevust juhib seltsi üldkoosoleku poolt valitud juhatus. 2018. 
aasta aprillis toimunud üldkoosolek kinnitas juhatuse järgmises koosseisus: Ave Soeorg, Riina Kala, 
Trivimi Velliste, Agu Kull, Harry Ahland, Aare Pällin, Aimar Altosaar, Krista Aru, Liina Kessa. Juhatus 
valis seltsi esimeheks Krista Aru ja abiesimeesteks Trivimi Velliste ja Aimar Altosaare. 

2018. aasta aprillis toimunud üldkoosolekul kinnitati seltsi olulisemaks ülesandeks 2018. aastal Jaan 
Tõnissoni 150. sünniaastapäeva tähistamise ettevalmistamine, Jaan Tõnissoni päeva korraldamine 
22. detsembril 2018 Tartus ja Jaan Tõnissoni 150. sünniaastapäeva teadvustamine Eestis ja välis-Eesti 
ringkondades.   

Esimesed eeltööd Jaan Tõnissoni sünniaastapäeva väärikaks tähistamiseks olid seltsi juhatuse poolt 
tehtud juba 2017. aasta sügisel ning seltsi üldkoosolekul aprillis 2018 tutvustas juhatus 
üldkoosolekule esialgset kava, küsides üldkoosolekult esitatud projektile täiendusi ja parandusi ning 
nõusolekut selle elluviimiseks.   

Vastavalt 2017. aasta sügisel tehtud eeltööle ja sõlmitud kokkulepetele, olid 2018. aastal juhatuse 
koosolekud ühendatud seltsi juhatuse poolt Jaan Tõnissoni sünniaastapäeva tähistamiseks kokku 
kutsutud korraldustoimkonna koosolekutega, st aja otstarbekama kasutamise huvides toimusid 
juhatuse koosolekud enamasti pärast korraldustoimkonna koosolekuid. Juhatuse koosolekuid oli 
vaadeldaval perioodil seitse, neist viis olid ühendatud korraldustoimkonna koosolekutega. 
Korraldustoimkonda olid seltsi juhatuse poolt palutud: Tartu Ülikooli, Tartu linnavalitsuse, 
riigikantselei, teatri „Vanemuine“, ajalehe „Postimees“, Eesti Üliõpilaste Seltsi ja EELK Tartu Pauluse 
koguduse esindajad. Nõupidamised toimusid  Uppsala majas, Tartu linnavalitsuse avalike suhete 
osakonna ruumides ning kõik nõupidamised on protokollitud. Protokollid saadeti jooksvalt kõikidele 
osalejatele. 

Tänu varakult alustatud ja mitmekülgsele ettevalmistusele õnnestus Jaan Tõnissoni 150. 
sünniaastapäeva tähistamine suurepäraselt. Tallinna üritused toimusid Gustav Adolfi Gümnaasiumis, 
Eesti Panga muuseumis ja Patarei vanglas. Eesti Panga muuseumis esitleti Jaan Tõnissoni 
sünniaastapäevaks vermitud hõbemünti ning Patarei vangla ruumides toimus Eesti Mäluinstituudi 
korraldatud konverents. Konverentsile eelnes mälestusüritus Metsakalmistul kenotaafi juures, millel  
osales ka Eesti Vabariigi president. 

Jaan Tõnissoni mälestusüritused Viljandis olid kavandatud Viljandi linna ja Viljandi valla poolt, kes 
üritused ka ise korraldasid ja läbi viisid. Kalmetu Põhikoolis korraldatud konverentsil olid esinejateks 
noored, et ärgitada noori senisest enam tegelema Jaan Tõnissoni ja Eesti ajalooga. 

22. detsember 2018, Jaan Tõnissonile pühendatud Tartu päev, algas hommikul kell 9 küünalde 
süütamisega Raadi kalmistul ning lõppes kontsertaktusega teatri „Vanemuine“ väikeses majas. Päev 
oli mitmekülgne, sisaldades ka Tartu Ülikooli aulas toimunud akadeemilist konverentsi, peaministri, 
Riigikogu esimehe ja Tartu Ülikooli rektori sõnavõtte. Huvilisi ja Jaan Tõnissoni austajaid jagus 
kõikidele päeva täitnud üritustele. 

Jaan Tõnissoni päeva korraldamise kulu (18 000 eurot, sealhulgas toitlustamine, bussi kasutus, 
kutsed, plakatid) aitasid seltsil kanda: Tartu linnavalitsus, riigikantselei ja Eesti Kultuurkapitali 
rahvakultuuri sihtkapital. Kõik korraldustoimkonnas osalenud asutused toetasid ja aitasid päeva 
korraldada vastavalt oma võimalustele. Nii Tartu päeva tutvustamist ja toimuva kajastamist kui ka 
Jaan Tõnissoni kogu elu ja tegevuse valgustamist korraldas ajaleht „Tartu Postimees“. Seltsi juhatuse 



liikmetest nägid Tartu päeva õnnestumiseks suurt vaeva Ave Soeorg ja Riina Kala, ülikooli aula 
konverentsi eest vastutas Aimar Altosaar.    

Lisaks 2018. aasta detsembrisse koondunud suurüritustele olid saabuva tähtpäeva meeleoludest  
kantud ning Tõnissoni elu ja tegevuse mitmekesisemale tutvustamisele suunatud mitmed teised 
seltsi poolt algatatud ja läbi viidud üritused. 

Eraldi nimetamist väärib kohtumiste ja esinemiste sari erinevate maakondade koolides ja keskustes, 
koondnimetusega „Jaani kood“, mida juhtisid ja korraldasid Epp Alatalu ning Aimar Altosaar. Nii 
Pärnus, Haapsalus kui ka Jõhvis oli noorte hulgas ettekannete vastu suur huvi. Plaanitud kohtumine 
Põltsamaal, mille keskpunktiks oleks olnud Jaan Tõnissoni ajakirjanduslik tegevus, jäi aja puudusel 
toimumata. Kuid et on arvamusi ja ettepanekuid, et selts võiks oma sarja „Jaani kood“ jätkata, on 
igati alust arvata, et jõuame mõtestada „Jaani koodi“ ka ajakirjanduse ajaloo ja tänapäeva 
ajakirjanduse valgusel. 

Koostöös MTÜga Jaan Tõnissoni Sünnikodu jätkus  finantsiliste võimaluste otsimine, et saaks jätkata 
maja ja küüni renoveerimistöödega. Mursist võiks kujuneda üks kultuuriloolise ja keskkonnateadliku 
õppe toimumispaiku erinevas vanuses huvilistele. Selts toetas ja toetab jätkuvalt Mursil toimuvat, 
läbi viies ja osaledes ka Mursi talgupäevadel. 

Traditsiooniline Jaan Tõnissoni mälestusüritus toimus 3. juulil Raadi kalmistul, Tõnissonide hauaplatsil 
ning jätkus konverentsiga Peetri kirikus. Konverents oli pühendatud Oskar Kallasele, Peeter Põllule ja 
Heinrich Koppelile ehk Jaan Tõnissoni teekaaslastele ja sõpradele, kelle sünnist möödus 2018. aastal 
vastavalt 150, 145 ja 155 aastat. Ettekanded olid oma valdkonna spetsialistidelt Loone Otsalt, Sirje 
Oleskilt ja Rein Veidemannilt. Hingepalve pidas Peetri koguduse õpetaja, Villem Reimani kolleegiumi 
esimees Ants Tooming.    

Seltsil on head koostöösuhted mitmete mittetulundusühingutega: Konstantin Pätsi Muuseum, J. 
Laidoneri Selts, Eesti Lipu Selts, Eesti Rahva Muuseumi Sõprade Selts, Vanemuise Selts jt. Edaspidi 
peaks omavahelist koostööd veelgi süvendama, et koos kasvatada rahva teadmist eesti kultuurist,  
selle senisest ja edasisest arengust. Juhatuse liikmetest koordineeris koostööd Trivimi Velliste.  

Juhatuse liikmete Agu Kulli, Aare Pällini ja Harry Ahlandi eestvedamisel tutvus juhatus võimalike 
variantidega Jaan Tõnissoni õpiraha loomiseks. Samuti otsiti aktiivselt uusi võimalusi restaureeritud 
ja  kinnisvarafirmale kuuluva Jaan Tõnissoni kunagise kodumaja (Anna Haava 7) kasutamiseks teisiti 
kui erakorteritena.    

Uuendatud sai seltsi visuaalne identiteet (avasime uue kodulehe) ja astusime esimesi samme 
digitaalse suhtlusvõimaluste arendamisel. Küsimus ei olnud mitte niivõrd selle külje alahindamises, 
vaid lihtsalt selles, et juhatuses pole olnud inimest, kes oleks võtnud selle arendamise enda hooleks. 
Igatahes vajab selts edasiseks juhatuse tasandil inimest, kes järjepidevalt ja aktiivselt tegeleks seltsi 
kodulehe täiendamise aga ka seltsi visuaalse identiteedi loomisega. Viimase olemasolul on igati 
lihtsam seltsi tegevust senisest laiemalt tutvustada ja teadvustada. 

Aastal 2018 suutis selts igati väärikalt tähistada Jaan Tõnissoni 150. sünniaastapäeva. Nüüd on aeg 
püstitada seltsi ette järgmine suur ja ühiskondlikult kaalukas eesmärk, et seltsi tegevus saaks jätkuda 
ja edasi areneda vaid tõusvas joones.  

Krista Aru                                                                                                                            Tartus, 6.aprillil 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2018 31.12.2017 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 9 078 1 366 2

Kokku käibevarad 9 078 1 366  

Kokku varad 9 078 1 366  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 879 0 3

Kokku lühiajalised kohustised 879 0  

Kokku kohustised 879 0  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 1 366 699  

Aruandeaasta tulem 6 833 667  

Kokku netovara 8 199 1 366  

Kokku kohustised ja netovara 9 078 1 366  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2018 2017 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 468 402 4

Annetused ja toetused 20 790 1 319 5

Kokku tulud 21 258 1 721  

Kulud    

Mitmesugused tegevuskulud -14 425 -1 054 6

Kokku kulud -14 425 -1 054  

Põhitegevuse tulem 6 833 667  

Aruandeaasta tulem 6 833 667  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2018 2017

Rahavood põhitegevusest   

Liikmetelt laekunud tasud 468 402

Laekunud annetused ja toetused 20 790 1 319

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -13 546 -1 054

Kokku rahavood põhitegevusest 7 712 667

Kokku rahavood 7 712 667

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 1 366 699

Raha ja raha ekvivalentide muutus 7 712 667

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 9 078 1 366
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2016 699 699

Aruandeaasta tulem 667 667

31.12.2017 1 366 1 366

Aruandeaasta tulem 6 833 6 833

31.12.2018 8 199 8 199
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Jaan Tõnissoni Seltsi raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga.

Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise

Toimkonna

poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes kassa ja arvelduskontode jääke.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena liikmete vastu kajastatakse Seltsi liikmetelt laekumata nõudeid liikmemaksu osas.

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte põhitegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud

soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused).

Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus

laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et nende

väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina., arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Varem

alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised

võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi

kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks

võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglases väärtuses (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel

kohustustelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast; või ettevõttel

pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva. 

Annetused ja toetused

Tegevuse sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna kui

- sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel ja

- sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud

Kui kättesaadud finantseerimise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse finantseerimine lühi- või pikaajalise kohustusena.

Sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses. Vara soetamiseks saadud

sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna siis, kui 

- sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel ja

- sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud

Mitterahalisel sihtfinantseerimisel võetakse saadud vara bilansis arvele tema õiglases väärtuses.  Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel

perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi, kajastatakse tuluna perioodis, millal

sihtfinantseerimine aset leidis.

Tulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist. Tulud ja kulud on kirjendatud tekkepõhiselt, tulude ja

kulude vastavuse printsiibist lähtudes . Liikmemaksude kajastamisel tuluna on võetud arvesse ka seda, kas laekumine selles perioodis on

tegelikult kindel.
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Seotud osapooled

Jaan Tõnissoni Seltsi aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks ühingu liikmeid ja ühingu juhatuse liikmed.

Rahavoogude aruanne on koostatud otse meetodil. Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustuste hindamist

mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansi kuupäeva ja aruande koostamise kuupäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või

varasematel perioodidel toimunud tehingutega.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2018 31.12.2017

Arvelduskontod 9 078 1 366

Kokku raha 9 078 1 366

Lisa 3 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2018 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 239 239

Maksuvõlad 588 588

Võlad aruandvatele isikutele 52 52

Kokku võlad ja ettemaksed 879 879

 

 31.12.2017 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 0 0

Maksuvõlad 0 0

Võlad aruandvatele isikutele 0 0

Võlgadena tarnijatele ja aruandvatele isikutele on kajastatud seisuga 31.12.2018 tasumata arved, mis tasuti jaanuaris 2019. Maksuvõlgadena

on kajastatud detsembris käsundulepingu alusel üle kantud tasult arvestatud maksud, mis kuulusid deklareerimisele ja tasumisele 10.jaanuari

2019.

Lisa 4 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2018 2017

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 468 402

Kokku liikmetelt saadud tasud 468 402
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Lisa 5 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2018 2017

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 9 500 144

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 11 290 1 175

Kokku annetused ja toetused 20 790 1 319

Sihtfinantseerimisena on kajastatud Tartu Linnavalitsuselt, Eesti Kultuurkapitalilt ja  Riigikantseleilt Jaan Tõnissoni 150 sünniaastapäeva

tähistamiseks saadud toetus.

Mittesihtotsatarbeliste annetuste ja toetustena on kajastatud eraisikute annetused ühingule.

Lisa 6 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2018 2017

Ürituste korraldamine, reklaam 14 348 968

Raamatupidamisteenused 77 79

Pangateenused, riigilõivud 0 7

Kokku mitmesugused tegevuskulud 14 425 1 054

Lisa 7 Tööjõukulud
(eurodes)

Aruandeperioodil palgaline tööjõud puudus

Lisa 8 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2018 31.12.2017

Füüsilisest isikust liikmete arv 78 77

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale tasusid ei arvestatud ega muid soodustusi ei tehtud.



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 08.04.2019

Jaan Tõnissoni Selts (registrikood: 80366790) 01.01.2018 - 31.12.2018 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

AVE SOEORG Juhatuse liige 08.04.2019

KRISTA ARU Juhatuse liige 08.04.2019

Resolutsioon: Heaks kiidetud ja kinnitatud seltsi üldkoosoleku poolt 6.04.2019.



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Vaba aja veetmise, meelelahutuse ja kultuurilise

tegevusega või huvialadega seotud ühendused ning

huviklubid

94995 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

E-posti aadress ave.soeorg@gmail.com


